TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*
      Số 120-QĐ/TU

       Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

về việc thành lập Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học
và Kỹ thuật tỉnh khóa VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025

-----

- Căn cứ Điều 42 Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam (khóa XII); Quy
định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về
thi hành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/TU ngày 09/12/2020 của Tỉnh ủy,
Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy khóa XX;

- Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-LHHVN ngày 07/8/2020 của Liên
hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam về công nhận Ban Chấp hành,
Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh
Quảng Ngãi khóa VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Căn cứ Thông báo số 25-TB/TU ngày 07/12/2020 của Thường trực
Tỉnh ủy về công tác cán bộ;

- Xét đề nghị của Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật
tỉnh Quảng Ngãi và Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật
tỉnh và chỉ định tham gia Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật
tỉnh khóa VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đối với các đồng chí sau:

1. Đồng chí Lê Quang Thích, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và
Kỹ thuật tỉnh, giữ chức vụ Bí thư Đảng đoàn.

2. Đồng chí Huỳnh Văn Tố, Phó Chủ tịch thường trực Liên hiệp các
Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, giữ chức vụ Phó Bí thư Đảng đoàn.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Thành, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học
Công nghệ, Phó Chủ tịch (kiêm nhiệm) Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh, thành viên Đảng đoàn.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch (kiêm nhiệm) Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh, thành viên Đảng đoàn.

Điều 2: Đảng đoàn Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh căn
cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  đã được quy định tại Điều 42 Điều lệ

2

Đảng Cộng sản Việt Nam (khóa XII); Quy định số 29-QĐ/TW ngày
25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về thi hành Điều lệ Đảng để
xây dựng quy chế làm việc và tổ chức thực hiện.

Điều 3: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Đảng đoàn Liên
hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, các cơ quan liên quan và các đồng
chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Các đ/c trong BTVTU,
- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Đảng ủy Khối CQ và DN tỉnh,
- Sở: Nội vụ, KHCN,
- C, PCVPTU; P. TH,
- Phòng Tổ chức-Cán bộ, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-12-23T16:28:41+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!